IGEDUC - Instituto de Apoio a Gestdao Educacional (CNPJ 23.418.768/0001-85)
MUNICIPIO DE TRIUNFO (PE)
RESPOSTAS AOS RECURSOS - RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO

Compreende as respostas aos recursos do resultado preliminar dos cargos de Guarda Municipal e cargos de Professores (todas as categorias).

RECURSO
10581
10616
10640
10644

10656
10688
10713
10733
10753
10768
10771
10780
10782
10786
10793
10799
10801
10810
10812

10817
10821

INSC

40596
39131
45097
48627

37584
34499
41892
44113
48627
36148
35246
35246
48627
46941
51057
50981
46017
46017
46683

33311
33311
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RESULTADO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO

INDEFERIDO
INDEFERIDO

JUSTIFICATIVA

Nao serao apreciados os recursos interpostos contra a avaliacao ou a pontuacdo de outro candidato.
Conferir listdo atualizado.

Conferir listao atualizado.

A questdo encontra-se clara, correta e coerente com o gabarito divulgado. 0 uso do vocdbulo "Basicamente"
nao muda a resposta da questao.

Conferir listdo atualizado.

Conferir listdo atualizado.

Conferir listao atualizado.

Conferir listdo atualizado.

Cartao resposta foi reavaliado e nao houve alteracao na nota.
Conferir listdo atualizado.

Cartao resposta foi reavaliado e ndo houve alteracdo na nota.
Cartao resposta foi reavaliado e nao houve alteracao na nota.

A questdo encontra-se clara e coerente, abordando o tema previsto em edital.
Gabarito foi enviado, para o e-mail cadastrado no ato da inscricao.
Cartao resposta foi reavaliado e ndo houve alteracdo na nota.
Cartao resposta foi reavaliado e nao houve alteracao na nota.
Conferir listdo atualizado.

Conferir listdo atualizado.

As referidas questbes ja foram objeto de recurso e, por decisdao da banca de professores, e considerando as
informacdes gerais da prova e do Edital, a questdes citadas da prova de PROFESSOR I passam a serem
consideradas FALSAS.

Aguarde a publicacao do edital de convocagao em nosso site.

Aguarde a publicacao do edital de convocacdao em nosso site.



RECURSO INSC RESULTADO JUSTIFICATIVA

10824 30392 DEFERIDO Conferir listdo atualizado.

10828 48627 INDEFERIDO A questao é VERDADEIRA, pois expressfes nao-manuais marcam os aspectos de advérbio. Fonte:
https://cesad.ufs.br/0RBI/public/uploadCatalago/14295826102021LIBRA - Aula 07.pdf

10832 32555 DEFERIDO Conferir listdo atualizado.

10847 48627 INDEFERIDO A avaliacdo em questdo é clara ao se referir a Libras, inclusive no titulo do cargo. Assim, ndo hd que se
falar em dificuldade de compreensao por porte do candidato.

10859 39172 DEFERIDO Conferir listdo atualizado.

10862 39172 DEFERIDO Gabarito foi enviado, para o e-mail cadastrado no ato da inscricdo.

10868 51060 DEFERIDO Conferir listdo atualizado.

10892 35479 DEFERIDO Conferir listdo atualizado.

10905 38578 INDEFERIDO Cartdo resposta foi reavaliado e nao houve alteragao na nota.

10910 44437 DEFERIDO Conferir listao atualizado.

10911 46683 INDEFERIDO A referida questdo ja foi objeto de recurso e, por decisdo da banca de professores, e considerando as

informacbes gerais da prova e do Edital, a questdo 83 da prova de PROFESSOR I passa a ser considerada
FALSA, pois o seu teor refere-se a Lei N° 13.005/2014, ndao a Lei n° 13.005/2004.

10914 46683 INDEFERIDO A referida questdo ja foi objeto de recurso e, por decisdo da banca de professores, e considerando as
informacdes gerais da prova e do Edital. A questdo 86 da prova de PROFESSOR I refere-se a Lei N°
13.005/2014, ndo a Lei n° 13.005/2004. Portanto, a questdo passa a ser considerada FALSA.

10916 46683 INDEFERIDO A referida questdo ja& foi objeto de recurso e, por decisdo da banca de professores, e considerando as
informacdes gerais da prova e do Edital, a questdo 90 da prova de PROFESSOR I refere-se a Lei N°
13.005/2014, ndo a Lei n° 13.005/2004. Portanto, a questao passa a ser considerada FALSA.

10917 41384 DEFERIDO Conferir listao atualizado.

10920 46683 INDEFERIDO A referida questdo ja foi objeto de recurso e, por decisdo da banca de professores, e considerando as
informacdes gerais da prova e do Edital, a questdo 98 da prova de PROFESSOR I refere-se a Lei N°
13.005/2014, ndo a Lei n° 13.005/2004. Portanto, a questdo passa a ser considerada FALSA.

10935 41384 DEFERIDO Conferir listao atualizado.
10964 36848 INDEFERIDO Cartdo resposta foi reavaliado e nao houve alteragao na nota.
10973 29740 INDEFERIDO As referidas questdes ja foram objeto de recurso e, por decisao da banca de professores, e considerando as

informacdes gerais da prova e do Edital, a questdes citadas da prova de PROFESSOR I passam a serem
consideradas FALSAS.
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RECURSO
10975

10977

10979

10980

10993
11002

11124

INSC
29740

29740

29740

29740

49887
29848

43393
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RESULTADO
INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

JUSTIFICATIVA

As referidas questodes
informagcdes gerais da
consideradas FALSAS.

jé foram objeto de
prova e do Edital,

As referidas questoes
informagdes gerais da
consideradas FALSAS.

ja foram objeto de
prova e do Edital,

As referidas questodes
informagbes gerais da
consideradas FALSAS.

jé foram objeto de
prova e do Edital,

As referidas questdes ja foram objeto de
informacdes gerais da prova e do Edital,
consideradas FALSAS.

recurso e,
a questoes

recurso e,
a questoes

recurso e,
a questoes

recurso e,
a questoes

por decisdao da banca de professores, e considerando
citadas da prova de PROFESSOR I passam a serem

por decisdo da banca de professores, e considerando
citadas da prova de PROFESSOR I passam a serem

por decisao da banca de professores, e considerando
citadas da prova de PROFESSOR I passam a serem

por decisao da banca de professores, e considerando
citadas da prova de PROFESSOR I passam a serem

Cartdo resposta foi reavaliado e nao houve alteracao na nota.

Gabarito foi enviado, para o e-mail cadastrado no ato da inscricao. As referida questdes ja foram objeto

de recurso e, por decisao da banca de professores, e considerando as informacbdes gerais da prova e do
Edital, as questdes da prova de PROFESSOR I passam a serem consideradas FALSAS.

Conferir listao atualizado.

as

as

as

as



